



Zarząd Dróg Miejskich

ZDM-ZPU.26.14.2023 MZ

Gliwice, 11-05-2023 r.

nr kor.

Dotyczy: **Utrzymanie dróg wewnętrznych na terenie miasta Gliwice w latach 2023-2025**

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji warunków zamówienia

Zarząd Dróg Miejskich
ul. Płowiecka 31
44-121 Gliwice

tel. +48 32 300-86-36
fax +48 32 300-86-99
zachara_m@zdm.gliwice.eu

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku ze złożonym zapytaniem do treści specyfikacji warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Paragraf 3 ust. 2 pkt 8 - z jakich numerów telefonu oraz jakich adresów e-mail będą kontaktować się z Wykonawcą dyżurni Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego / Centrum Ratownictwa Gliwice? W przypadku braku możliwości wskazania tych danych Wykonawca postuluje wprowadzenie do umowy procedury potwierdzenia takich zleceń drogą mailową przez Zamawiającego, nie później niż w terminie 1 godziny od złożenia przez Wykonawcę zapytania w tym zakresie. Brak potwierdzenia powinien zwolnić Wykonawcę od odpowiedzialności za ewentualne nieterminowe wykonanie zlecenia.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy listę numerów telefonów oraz adresy email niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 2:

Paragraf 3 ust. 2 pkt 11 - W jaki sposób Zamawiający uzasadnia odgórne nałożenie na Wykonawcy obowiązku ponoszenia wszystkich kosztów uzgodnienia i zatwierdzenia tymczasowej organizacji ruchu w sytuacji, gdy na dzień zawarcia umowy nie jest znany jej zakres i wartość? Wykonawca postuluje, by do umowy został wprowadzony maksymalny limit tych kosztów w stosunku do wartości wynagrodzenia Wykonawcy. Wykonawca postuluje, by było to nie więcej niż % wartości każdorazowego zlecenia, a w pozostałym zakresie koszty powinien ponieść Zamawiający.

Odpowiedź:

Zakres tymczasowej organizacji ruchu oraz czasookres jej obowiązywania w dużej mierze zależy od przyjętej technologii prac, zakresu frontu robót, ilości jednostek sprzętu i pracowników zaangażowanych w realizację prac - dobranych przez Wykonawcę. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 3:

Paragraf 3 ust. 2 pkt 12 - Wykonawca postuluje doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, że w przypadku kolizji lub jakichkolwiek nieprzewidzianych wcześniej okoliczności Wykonawca jest uprawniony do żądania dodatkowego wynagrodzenia za te prace.

Odpowiedź:

W przypadku występowania kolizji z istniejącymi urządzeniami lub obiektami infrastruktury technicznej (podczas wykonywania prac drogowych) Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia lub przełożenia ww. urządzenia lub obiektu. Wynagrodzenie za wykonane prace zostanie ustalone zgodnie z zapisami umowy. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 4:

Paragraf 3 ust. 2 pkt 19 - z uwagi na krótki termin Wykonawca postuluje wprowadzenie możliwości dokonywania zgłoszeń drogą elektroniczną poprzez

ustalone w umowie adresy e-mail.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował zapisy umowy (paragraf 3 ust. 2 pkt 19) w następujący sposób:

Zobowiązuje się z min. 7 dniowym wyprzedzeniem do zgłoszenia Zamawiającemu (pisemnie lub na adres poczty elektronicznej Zamawiającego: zdm@zdm.gliwice.eu) terminu zakończenia zadań, dla których zachodzi konieczność odnowienia lub wykonania oznakowania poziomego i pionowego.

Pytanie nr 5:

Paragraf 5 ust. 12 - jaki maksymalny termin na wprowadzenie opisanych zmian budżetowych przewiduje Zamawiający? Jaką gwarancję zapłaty ma Wykonawca w sytuacji, gdy takie zmiany nie zostaną uchwalone?

Odpowiedź:

Wprowadzenie zmian w budżecie miasta Gliwice wymaga podjęcia odpowiedniej uchwały w tym zakresie, a podejmowanie uchwał Rady Miasta odbywa się na wyznaczanych do tego posiedzeniach, których terminy ustalane są przez Radę Miasta i nie są zależne od ZDM Gliwice.

Natomiast zapis paragrafu 5 ust. 12 umowy ma charakter informacyjny tj. określa kolejność i rodzaj działań koniecznych do podjęcia ze strony Zamawiającego celem zwiększenia wynagrodzenia wykonawcy robót na skutek okoliczności, które mogą a również nie muszą zaistnieć w toku realizacji robót budowlanych. Niniejszy zapis nie odnosi się do natomiast do kwestii podstawowego wynagrodzenia umownego wykonawcy robót.

Pytanie nr 6

Paragraf 5a ust. 2 pkt 2 - zgodnie z art. 439 ust. 1 p.z.p. umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Ustawodawca celowo wprowadził skrócenie dotychczasowego minimalnego okresu 12 miesięcy do 6 miesięcy, aby umożliwić wykonawcom uniknięcie strat związanych ze wzrostem cen materiałów lub kosztów. Z jakiego powodu zatem Zamawiający wprowadza możliwość dokonania tylko jednokrotnej waloryzacji i to po upływie 12, a nie 6 miesięcy? Wykonawca postuluje wprowadzenie możliwości dokonywania waloryzacji co 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

art. 439 ust 1 pzp nie określa terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia a jedynie zawiera zapis, który mówi o tym, że umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Zamawiający w myśl ustępu 2 art. 439 ustawy Pzp w umowie określa:

poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia.

Początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia winien zostać określony poprzez wskazanie danego punktu w czasie, który posłuży do oceny zaistnienia zmiany uprawniającej do modyfikacji wynagrodzenia, jak również do ustalenia, czy poziom tej zmiany przekracza wartość wskazaną w umowie. Ustalenie tych okoliczności ma znaczenie dla powstania uprawnienia do żądania zmiany wynagrodzenia.

Pytanie nr 7

Paragraf 5 ust. 4 - jaki maksymalny termin na wprowadzenie opisanych zmian budżetowych przewiduje Zamawiający? Jaką gwarancję zapłaty ma Wykonawca w sytuacji, gdy takie zmiany nie zostaną uchwalone?

Odpowiedź:

Wprowadzenie zmian w budżecie miasta Gliwice wymaga podjęcia odpowiedniej uchwały w tym zakresie, a podejmowanie uchwał Rady Miasta odbywa się

na wyznaczanych to tego posiedzeniach, których terminy ustalane są przez Radę Miasta i nie są zależne od ZDM Gliwice.

Natomiast zapis paragrafu 5 ust. 4 umowy ma charakter informacyjny tj. rodzaj działań koniecznych do podjęcia ze strony Zamawiającego celem zwiększenia wynagrodzenia wykonawcy robót na skutek okoliczności, które mogą a również nie muszą zaistnieć w toku realizacji robót budowlanych. Niniejszy zapis nie odnosi się do natomiast do kwestii podstawowego wynagrodzenia umownego wykonawcy robót.

Pytanie nr 8

Paragraf 6 ust. 1 pkt 1 lit. a) - jak Zamawiający definiuje "naruszenie zasad prowadzenia robót budowlanych lub wykonywanie ich niezgodnie z niniejszą umową" ? Z uwagi na daleko idące skutki zapisu Wykonawca postuluje wprowadzenie enumeratywnego wyliczenia konkretnych naruszeń uprawniających Zamawiającego do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Poprzez "naruszenie zasad prowadzenia robót budowlanych lub wykonywanie ich niezgodnie z niniejszą umową" Zamawiający rozumie rażące naruszenie przez Wykonawcę zasad współpracy określonych w niniejszej umowie oraz brak stosownej reakcji Wykonawcy na jednokrotne pisemne wezwanie go przez Zamawiającego do zaprzestania naruszania zasad określonych w niniejszej umowie lub usunięcia skutków naruszenia / zaniedbania ze strony Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Paragraf 9 ust. 1 pkt. 1 lit h) i ust. 1 pkt. 2 lit. b) - z jakich powodów Zamawiający różnicuje pozycję.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował wzór umowy ust. 1 pkt. 2 lit. b) wykreślając słowo *zawinionych*.

Pytanie nr 10:

paragraf 10 ust. 5 - zgodnie z jednolitą linią orzecniczą tylko wady istotne pozwalają Zamawiającemu/inwestorowi na odmowę odbioru robót. W związku z tym Wykonawca postuluje doprecyzowanie zapisu i ustalenie, że odmowa odbioru może nastąpić wyłącznie w przypadku wystąpienia wad istotnych.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 11

Wyjaśnienie rozbieżności w zakresie wymogu dysponowania placem składowym o powierzchni 5000 m² (wymiar wskazany w Ogłoszeniu) podczas gdy w załączniku nr 7 do SWZ w postaci STWiORB pkt 2.4.2 jest mowa o konieczności dysponowania placem składowym o powierzchni 25 000 m². Który z ww parametrów obowiązuje w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował zapis w STWiORB w zakresie powierzchni placu i wymaganych parametrów wagi w następujący sposób:

- STWiORB: *W związku z powyższym Wykonawca winien dysponować placem składowym o powierzchni ok. 5 000 m², zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich (ogrodzony i chroniony) z zainstalowaną wagą o zakresie ważenia 40 ton z możliwością wydruku kwitu dla potrzeb ewidencji.*

Pytanie nr 12

Wyjaśnienie zastosowania w STWiORB pkt 2.4.2 wskazujący na konieczność przewiezienia w terminie 30 dni materiału zgromadzonego w ilości ponad 7 tys. ton w Gliwicach przy ul. Nad Bytomką 1 podczas gdy obecny Wykonawca dysponuje tym placem składowym i tym samym tylko on nie będzie musiał dokonywać przewozu materiałów w inne miejsce a zatem ponosić kosztów. W załączonej tabeli elementów rozliczeniowych nie ma pozycji „przewozu zgromadzonego materiału” sypkiego, „sztukowego” bądź też znajdującego się w workach.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował zapis w dniu 28.04.2023r. w tym zakresie – Modyfikacja SWZ dostępna na stronie prowadzonego postępowania

Pytanie nr 13

Proszę o potwierdzenie przydatności, jakości i ilości materiału znajdującego się na placu składowym (karty odpadu, karty materiałowe oraz ilości materiału

uszkodzonego).

Odpowiedź:

Zapisy dotyczące transportu materiałów stanowiących własność Zamawiającego ze składowiska dotychczasowego wykonawcy zostały zmodyfikowane w tym zakresie - Modyfikacja SWZ dostępna na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 14

Proszę o wyznaczenie terminu wizji lokalnej na terenie placu składowego w Gliwicach przy ul. Nad Bytomką 1 celem możliwości oszacowania ilości ewentualnego załadunku i kosztów transportu zgromadzonego materiału.

Odpowiedź:

Zapisy dotyczące transportu materiałów stanowiących własność Zamawiającego ze składowiska dotychczasowego wykonawcy zostały zmodyfikowane w SWZ- Modyfikacja SWZ dostępna na stronie prowadzonego postępowania

Pytanie nr 15

Wyjaśnienie na jakiej podstawie istnieje konieczność instalowania wagi na nowym placu składowym o zakresie ważenia do 60 ton, podczas gdy nie ma możliwości poruszania się po drogach publicznych samochodów/pojazdów o takiej masie oraz czy wystarczająca będzie waga o zakresie ważenia do 40 ton.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował zapis w STWiORB w zakresie powierzchni placu i wymaganych parametrów wagi w następujący sposób:

- STWiORB: *W związku z powyższym Wykonawca winien dysponować placem składowym o powierzchni ok. 5 000 m², zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich (ogrodzony i chroniony) z zainstalowaną wagą o zakresie ważenia 40 ton z możliwością wydruku kwitu dla potrzeb ewidencji.*

Pytanie nr 16

Dotyczy warunku udziału pkt. 4. f) wykonanie lub remont przepustów rurowych w ilości min. 30mb.

W związku z przytoczonym warunkiem prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku doświadczenia obejmującego okres styczeń - grudzień 2018r. Powyższe wynika z tego, że Zamawiający dopuścił ostatnie 5 lat przed upływem terminu składania ofert wymagając doświadczenia w roku kalendarzowym.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w rozdziale 9 SWZ Warunki udziału w postępowaniu: *Wykonawca musi wykazać zrealizowanie wszystkich niżej wymienionych robót wykonanych w ciągu jednego dobrowolnie wybranego roku kalendarzowego w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert. W związku z powyższym proporcjonalnie prace wykonane w okresie styczeń-maj 2018 r. nie będą brane pod uwagę. Jednocześnie informuję, że przywołany warunek został zmodyfikowany do wartości 20 mb.*

Anna Gilner

Dyrektor Jednostki